
Российская Федерация
Совет депутатов Шемахинского сельского поселения 

Нязепетровского муниципального района 
Челябинской области

РЕШЕНИЕ
от 16.09.2024 г. №150 
с. Шемаха

О досрочном прекращении полномочий 
Главы Шемахинского сельского поселения

Рассмотрев заявление Главы Шемахинского сельского поселения о прекращении 
полномочий в связи с избранием депутатом Собрания депутатов Нязепетровского 
муниципального округа от 12.09.2024 г., руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 37 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Шемахинское сельское поселение», Совет депутатов Шемахинского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Досрочно, прекратить полномочия Главы Шемахинского сельского поселения 

Мякишева Юрия Владимировича, ввиду его избрания депутатом Собрания депутатов 
Нязепетровского муниципального округа с 16.09.2024 года.

2. Возложить полномочия Главы Шемахинского сельского поселения на Брагину 
Наталью Ивановну -  специалиста администрации Шемахинского сельского поселения, с 
17.09.2024 г', и на период до дня вступления в должность Главы Нязепетровского 
муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 
обнародованию на официальных информационных стендах сельского и размещению на 
сайте Нязепетровского муниципального района Ьпрз/Мгрг ги/администрация/документы/ 
НПА Шемахинское сельское поселение, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС77-81111 от 17.05.2021 г.

А.В. Пахолкин


